



# MARTISON SIRITOITET

081275128906 | [martisonsiritoitet@gmail.com](mailto:martisonsiritoitet@gmail.com) | Sirilogui, Siberut Utara,  
Mentawai, Sumatera Barat 25394  
[www.martisonsiritoitet.com](http://www.martisonsiritoitet.com)

## PROFIL PRIBADI

Lahir di Kepulauan Mentawai pada 8 Juni 1998, saat ini saya merupakan mahasiswa di Institut Pariwisata Trisakti Jurusan Usaha Perjalanan Wisata Program Beasiswa Unggulan Kemendikbudristek RI. Memiliki pengalaman kerja di organisasi LSM/NGO lokal dan internasional, praktek kerja di instansi pemerintah dan bergelut di dunia usaha biro perjalanan wisata minat khusus. Berkarya dibidang fotografi, perfilman dan tertarik belajar digital marketing.

## PENGALAMAN KERJA

- Yayasan Pendidikan Budaya Mentawai (2018-2023) - Media dan Komunikasi
- Mentawai Ecotourism (2018-2020) - Sales Manager
- Institut Pariwisata Trisakti Jakarta (2020-2021) - Asisten PMB & Promosi
- Ikatan Mahasiswa Mentawai Jakarta (2022-2024) - Ketua
- Mentawai Authentic Travel (2021-Sekarang) - Founder & Director
- Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provinsi Sumatera Selatan (2022) - Internship
- Dinas Pariwisata Provinsi Bali (2023) - Internship
- Indigenous Education Foundation Australia (2023-Sekarang) - Director Non Executive Indonesia

## PENDIDIKAN

- Institut Pariwisata Trisakti Jakarta 2019-2023
- SMA N 01 Siberut Selatan Kepulauan Mentawai

## KEAHLIAN

- Biro Perjalanan Wisata - Tour Operator
- Pengelolaan Acara - Event Organizer
- Media Fotografi dan Videografi
- Reporter & Jurnalistik
- Sales & Marketing

## KARYA / PRESTASI

- Film Dokumenter "Tuddukat the sound of nature Mentawai" - Program Dana Indonesiana Kemdikbudristek 2022
- Film Dokumenter "Mentawai souls of Forest" - Berkolaborasi dengan Joo Peter Cinemate Studio Jerman 2022 - 5 International Award
- Juara 3 Cina ASEAN College Student International Tourism Innovation Competition 2021